

درباره غسل تعمید

در ابتدای انجیل یوحنا نوشته شده که، عیسی به عنوان نور و حیات برای انسانها به این دنیا آمده است. ولی عالم از شناخت او عاجز ماند و حتی قوم خودش نیز او را نپذیرفت. ولی کسانی که به او ایمان آوردن و او را پذیرفتن، فرزندان خداوند نامیده شدند. اینها با اتکا به قدرت و توان انسانی خود نبودند که فرزندان خداوند شوند، و همچنین آنها از جانب خداوند تولدی دوباره یافتند، نه همچون تولدهای معمولی که حاصل امیال و خواسته های انسانی است. (یوحنا ۱: ۱۳-۹)

وقتی که نیکودموس برای شنیدن پیام خداوند پیش عیسی رفت، عیسی فرمود: هر کس که از تو تولد نیابد نمیتواند به پادشاهی خداوند قدم گذارد. وقتی که نیکودموس با تردید باز سؤال کرد، عیسی گفته خود را کامل تر بیان کرد: هر کس که از طریق آب و روح (القدس) دوباره تولد نیابد، نمی تواند به ملکوت خداوند قدم گذارد. (یوحنا ۳: ۷-۳) منظور عیسی این بود که بگذار تو را غسل دهند!

ماموریت غسل تعمید دادن را عیسی به صراحت قبل از عروج آسمانی خود به شاگردانش داده است. بروید و همه قوم ها را شاگردان و پیروان من سازید. آنها را به نام پدر و پسر و روح مقدس غسل داده و به آنان هر آنچه که من به شما آموختم را بیاموزید. (متی ۲۸: ۱۹-۲۰) و به نقاط مختلف دنیا بروید و پیام انجیل را به گوش همه مخلوقات برسانید. هر کس که ایمان آورده و غسل گیرد، رستگار خواهد شد. و کسی که ایمان نیاورد در لعنت ابدی گرفتار خواهد ماند. (مرقس ۱۶: ۱۶-۱۵) به دستور عیسی بعد از غسل تعمید آموزش و موعظه های کلیسا نیز باید رعایت شود و ما باید به او به عنوان نجات دهنده و یاری کننده خود، ایمان داشته باشیم.

در هنگام غسل تعمید چه اتفاقی رخ میدهد

کلمه غسل به معنی زیر آب رفتن، غوطه رو شدن، شستن، شستن، تطهیر کردن، شستن گناهان می باشد. فرمان عیسی برای غسل تعمید در واقع همان غسلی می باشد که یحیی تعمید دهنده منظورش بوده (مرقس ۱: ۸) من شما را با آب غسل می دهم؛ ولی او شما را با روح مقدس غسل خواهد داد.

در موعظه پطرس آمده: (اعمال رسولان ۲: ۳۸) هر يك از شما مي بایست توبه کرده و گناهان خود را اقرار کند و به نام عیسی مسیح و برای بخشش گناهان خود غسل تعمید شود و شما اینطور روح مقدس را به عنوان هدیه دریافت می کنید. این همان تولد روحانی مجدد برای ما انسانها می باشد که عیسی درباره آن با نیکودموس سخن گفته است. از طریق غسل تعمید، ما تولد تازه می یابیم و فرزندان عزیز خداوند به شمار می رویم و این همان مژده ای می باشد که یوحنا در ابتدای انجیل خود نوشته است و همچنین در نامه های خود تکرار کرده است. (یوحنا ۱: ۳): بنگرید که خداوند پدر چه محبتی نسبت به ما دارد که او ما را فرزندان خدا نامیده است و حقیقتاً نیز این چنین است

پولوس رسول نوشته است (تیتوس ۳: ۵): او ما را سعادت مند گردانید (ما را نجات داده) و این امر نه بخاطر عدالتی که ما با اعمال خود انجام داده ایم و شایسته آن هستیم، بلکه به سبب رحمت و از طریق غسل تعمید و تولد دوباره و جدید در روح مقدس می باشد که بر ما جاری شده و بخاطر عیسی مسیح... ناجی ما

پطرس همچنین ادامه می دهد (غلاطیان ۳: ۲۷): همه شمایی که به نام عیسی مسیح غسل شده اید، عیسی را بر تن دارید.

۲ قرن تیان ۱۷: ۵: پس اگر کسی در مسیح باشد، خلقت تازه ای است؛ چیزهای کهنه درگذشت، اینک، همه چیز تازه شده است.

۱۲: ۱۳، ۲۷: زیرا که جمیع ما به یک روح در یک بدن تعمید یافتیم، خواه یهود، خواه یونانی، خواه غلام، خواه آزاد و همه از یک روح نوشانیده شدیم.... شما جسم مسیح هستید (کلیسا) و هر یک از شما عضوی از آن بدن هستید.

کسی که گناهانش بخشیده شده و روح مقدس را دریافت کرده است، و فرزند تازه تولد یافته خداوند شده است، نجات یافته و به حیات جاودان رسیده است.

همانطور که پولوس رسول نوشته (رومیان ۹: ۳-۶): ایا نمی دانید که جمیع ما که در مسیح تعمید یافتیم، و در موت او نیز تعمید یافتیم؟ پس چونکه در موت او تعمید یافتیم، با او دفن شدیم تا آنکه به همین قسمی که مسیح به جلال پدر از مردگان برخاست، ما نیز در تازگی حیات رفتار نماییم. زیرا اگر در مرگ او شریک گشتیم، هر آینه در رستاخیز وی نیز چنین خواهیم شد. زیرا این را می دانیم که انسانیت کهنه ما با او مصلوب شد تا جسد گناه معدوم گشته، دیگر گناه را بندگی نکنیم. زیرا هر که مُرد، از گناه مبرا شده است.

پس هرگاه با مسیح مردیم، یقین می دانیم که با او زیست هم خواهیم کرد. زیرا می دانیم که چون مسیح از مردگان برخاست، دیگر نمی میرد و بعد از این موت بر او تسلط ندارد

گناه ارثی که به ما رسیده است زمینه گناه را در ما پایه ریزی کرده است و این میل در ما می ماند. بنابراین ما نمی توانیم همیشه طبق زندگی و تولد تازه خود عمل کنیم و نمی توانیم بدون گناه زندگی کنیم. پولوس این موضوع را نیز اینطور توضیح داده که (رومیان ۷: ۲۵-۱۸) ما از طریق عیسی مسیح از مرگ نجات یافتیم و در عین حال همیشه گناهکارانی هستیم که بخشش عیسی را اجازه داریم دریافت کنیم

به عنوان فرزندان خداوند ما این اجازه را داریم که وقتی مرتکب گناه شدیم همیشه و همیشه به سوی پدر آسمانی خود برگردیم و از او طلب بخشش کنیم، مانند داستان پسر گم شده در انجیل (لوقا ۱۵: ۱۱)، این که ما اجازه داریم همیشه به سوی خدا بازگردیم و خداوند به نام پسر، همیشه ما را مورد مغفرت قرار می دهد، در غسل تعمید به ما وعده داده شده است.

چرا ما حتی کودکان و خردسالان و حتی نوزادان را نیز غسل می دهیم؛

زیرا حتی نوزادان نیز بی گناه نیستند و آنان نیز دچار این گناه ارثی هستند و به همین دلیل نیز حتی آنها به بخشش و نجات از طریق عیسی مسیح نیاز دارند. و والدین مسیحی می خواهند که فرزندانشان نیز از این نعمت نجات بهره مند شوند و به حیات جاودان برسند. عیسی می فرماید (مرقس ۱۰: ۱۵-۱۴): "بگذارید تا کودکان نزد من آیند و آنها را از من مرانید، زیرا ملکوت خدا به آنها تعلق دارد."

ولی هر کس که غسل شده و تولد مجدد گرفته به ملکوت راه میابد. (یوحنا ۳: ۷-۳) عیسی به ما فرموده است: به مانند کودکان باشید و همانند یک کودک به من ایمان آورده و اعتماد کنید. شما نباید برای من کار خاصی انجام دهید، تنها باید غسل تعمید را به عنوان هدیه از من قبول کنید. خداوند انسانها را از روی لطفی که لایق آن نیستند نجات می دهد. (رومیان ۳: ۲۸-۲۲)

وقتی که بیان می شود رسولان یک شخص را با کل خانه اش غسل تعمید دادند، منظور این است که آن شخص را با همه اهل آن خانه و بچه ها غسل دادند. (اعمال رسولان ۱۶: ۱۵، ۳۳)